







Chojnice, dnia 10.02.2009 r.
BI. 341-1/09


Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 30.01.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 12920-2009 przetargu nieograniczonego na „Budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 7 w Chojnicach”
Pytanie nr 1

Firma w ostatnich latach wykonała obiekt – basen z dużym zapleczem socjalnym o parametrach większych niż w wymaganiach w przetargu. Czy taki obiekt kwalifikuje się jako obiekt spełniający kryteria przetargu?

Odpowiedź

Tak, spełnia wymagania postawione przez Zamawiającego co do rodzaju i wielkości.  Jednakże zwracamy uwagę, że to jest jeden obiekt, natomiast drugi  winien dotyczyć, zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ, sali gimnastycznej.

Pytanie nr 2
Wykonawca musi dysponować osobami zdolnymi do wykonania przedmiotowego zamówienia tj. 
Kierownik budowy – posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie kierowania robotami budowlanymi kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej i architektonicznej – bez ograniczeń + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa
Kierownik robót - posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa
Kierownik robót - posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa   
Kierownik robót - posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń gazowych + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa   
Kierownik robót - posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie instalacji i urządzeń wentylacyjnych + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa   
Kierownik robót - posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń CO + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa 

(Rozdział III pkt 1 ppkt. b)

Żądane zakresy uprawnień budowlanych nie pokrywają się z zakresami jakie w oparciu o rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28.04.2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji w budownictwie nadaje Wojewoda.

Rozporządzenie to wyróżnia uprawnienia budowlane w specjalności między innymi:

- architektonicznej

- konstrukcyjno – budowlanej

- instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

- instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych   
W rozporządzeniu tym wyróżnione są również specjalizacje między innymi:

- sieci, instalacje i urządzenia ogólne i wentylacyjne

- sieci, instalacje i urządzenia gazowe

- sieci, instalacje i urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne.  
Z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ opisującej zakres robót budowlanych i instalacyjnych wynika, że do kierowania robotami wystarczą osoby posiadające uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności

- konstrukcyjno – budowlanej

- instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

- instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych

Jest to jednocześnie spełnienie warunku zawartego w ustawie Prawo zamówień publicznych 
( art. 22 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ) oraz warunku zawartego w pkt 1 b rozdz. III SIWZ o treści „….posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia….”
Czy Zamawiający uzna ofertę za ważną jeżeli będzie zawierała wykaz osób posiadających uprawnienia budowlane we właściwej specjalności?

Odpowiedź

Tak, uzna. 
Jednocześnie wprowadzamy zmianę do SIWZ :

Rozdz. III. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.

W pkt 1b - dotyczy uprawnień kierownika budowy – winien być zapis „posiadanie uprawnień budowlanych w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń + aktualna przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa”.  ( wykreślono słowa „ i architektonicznej” )
Pytanie nr 3

Czy wykonanie boisk wchodzi w zakres oferty? Jeśli tak, to prosimy o dosłanie przedmiarów.
Odpowiedź

Nie, nie wchodzi w zakres oferty. Przewidziano II etap, który będzie przedmiotem oddzielnego przetargu. 
Pytanie nr 4

Czy w zakres zamówienia wchodzi wyposażenie sali gimnastycznej zgodnie z przedmiarem robót? 
Odpowiedź
W zakres zamówienia wchodzą urządzenia sportowe zgodnie z przedmiarem robót – technologia sportowa.

Pytanie nr 5

W przedmiarach podano 5 mb ogrodzenia, z projektu wynika dużo więcej. Jaką ilość należy przyjąć?  
Odpowiedź
Zgodnie z projektem małej architektury w I etapie będzie budowany parkan o wysokości 1,60 z siatki ocynkowanej powlekanej w słupkach stalowych ( 1 przęsło 2,5 m x 10 szt. + 2 furtki o szer. 1,0 m ), który będzie odgradzał obecne boiska od nowo wybudowanej sali.  
